
07WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2025年9月29日 星期一 编辑谢颖 版式梁燕 总检张浩四川

19-27 C 20-27 C
多云转阴

偏北风1-2级
多云

偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 36 空气质量：优

29日空气质量预报

28日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数30—90 空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票9月28日开奖结果

体彩

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

阵雨转多云

阵雨

多云转阵雨

晴转阵雨

阵雨转多云

多云转阵雨

多云

多云转阵雨

多云

多云

多云

多云

多云

多云

晴转阴

多云转阴

阵雨转多云

阵雨

阵雨

大雨转阵雨

9-22℃

10-16℃

17-28℃

19-30℃

15-24℃

19-28℃

19-25℃

19-28℃

19-28℃

20-27℃

20-27℃

20-26℃

20-25℃

21-27℃

21-28℃

21-26℃

19-24℃

19-24℃

18-21℃

20-24℃

多云

阵雨

阵雨

阵雨

阴转阵雨

阵雨转阴

多云转阵雨

阵雨转多云

多云转阵雨

多云转阵雨

多云

阴

阴转阵雨

阴转阵雨

阵雨

阵雨

多云转中雨

阵雨

阵雨转暴雨

阵雨

9-25℃

9-17℃

17-25℃

18-26℃

18-25℃

20-25℃

20-26℃

19-26℃

19-28℃

21-26℃

20-27℃

20-27℃

20-25℃

21-26℃

21-25℃

21-24℃

21-25℃

20-25℃

19-23℃

20-25℃

华西都市报讯（记者 吴冰清）继9
月27日暴雨蓝色预警后，9月28日15时
45分，四川省气象台继续发布暴雨蓝色预
警：9月28日20时到29日20时，达州大部，
巴中、南充2市东部，广安西部有暴雨（雨
量50至80毫米），局地大暴雨（雨量120至
150毫米），最大小时雨强20至50毫米。
凉山州北部，雅安、乐山2市南部，宜宾西
部有大雨到暴雨（雨量30至70毫米），个

别大暴雨（雨量100至120毫米）。
对于盆地东北部来说，一直到10月

5日前，都将持续多雨，部分时段有中到
大雨，局部暴雨，并伴有雷电和短时强降
水等强对流天气。10月6日，四川将迎来
一轮降雨降温天气，不过，假期最后两天
天气转好。从四川省气象服务中心发布
的热门景区最佳旅游时段指南可以看
到，好天气好风光都留在“后头”。

华西都市报讯（记者 代睿）9月28
日，中国气象局举行新闻发布会。针
对未来一段时期华西秋雨形势，国家
气象中心副主任黄卓在回答封面新闻
记者提问时表示，预计即日起至10月7
日，华西大部地区降雨仍将偏多，主要
有两次降雨过程。

其中，9月28日至29日陕西南部、
四川盆地北部及河南有大到暴雨，局
地大暴雨；10月1日至4日四川东北
部、重庆、湖北西部及河南等地有大
到暴雨，影响机收作业，秋收将短暂
受阻，土壤持续过湿也不利秋种适时
开展。

记者从发布会上了解到，今年华
西秋雨于8月25日开始，较常年（9月2
日）偏早8天；截至目前，秋雨区全区平
均降水量210.9毫米，较常年同期偏多
59.7％。

黄卓表示，雨季开始以来，华西强
降雨过程频繁（8月25日至28日，9月2
日至5日、10日至12日、15日至17日、
18日至22日），甘肃东部、宁夏南部、陕
西中南部、湖北西部、四川东部、重庆
大部累计降水量较常年同期偏多3成
以上，部分地区偏多1至3倍。甘肃东
南部、陕西南部、四川东部、湖北中西
部出现中度、局地重度连阴雨，不利于

玉米、一季稻等秋收作物灌浆成熟和
收晒，西南地区秋收进度同比偏慢。
目前，陕西、四川、湖北连阴雨强度重
于2024年，甘肃轻于2024年。

华西秋雨是我国华西地区秋季多
雨的特殊天气现象。它主要出现在四
川、重庆、渭水流域（甘肃南部和陕西
中南部）、汉水流域（陕西南部和湖北
中西部）、云南东部、贵州等地。其中
尤以四川盆地和川西南山地及贵州的
西部和北部最为常见。华西秋雨可从
9月持续到11月左右，持续时间长是其
最鲜明的特点。最早可能从8月下旬
开始，最晚在11月下旬结束。

国庆期间川东北雨水被“点名”
中秋节全川大范围降雨，赏月可能“泡汤”

国家气象中心副主任黄卓答封面新闻问

华西秋雨较常年偏多近六成 国庆假期降雨仍偏多

四川再发暴雨蓝色预警

国庆中秋·天气

9月16日至24日，广安市遭遇持续强降雨，广安岳池水文测报中心工作人员
在九龙水文站安装走航式ADCP（声学多普勒流速剖面仪）。 图据广安水文中心

7星彩第25112期全国销售17864334
元。开奖号码：557146+10，一等奖0注；二等
奖10注，单注奖金420498元；三等奖17注，单
注奖金3000元。302893957.01元奖金滚入下
期奖池。

排列3第25261期全国销售47679384
元。开奖号码：877。直选全国中奖15919（四
川781）注，单注奖金1040元；组选3全国中奖
23960（四 川 903）注 ，单 注 奖 金 346 元 。
61647302.83元奖金滚入下期奖池。

排列5第25261期全国销售24008748
元。开奖号码：87753。一等奖52注，单注奖金
10万元。177722910.12元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第25139期全国销售
25793614元。开奖号码：03130100001033，
一等奖全国中奖0注，二等奖全国中奖51（四川
0）注。

胜平负任选9场第25139期全国销售
23016756元。开奖号码：03130100001033，
全国中奖693（四川38）注。

足球6场半全场胜平负第25185期全国
销售348748元。开奖号码：303300101313，
全国中奖0注。

足球4场进球第25185期全国销售
2770160元。开奖号码：02123210，全国中奖
37（四川2）注。

本期兑奖截止日为2025年11月27日，逾
期作弃奖处理。

同步播报

国庆中秋即将“结伴”而来，8天假
期，你有什么出行计划？9月27日开
始，四川又转为了阴雨模式，这样的天
气是否会延续到假期？

有一个好消息：虽然假期雨水出勤
率挺高，但雨主要下在川东北，盆地其
他地方，比如成都这样的热门旅游城
市，雨量并不大，主要下在夜间。

但也有个坏消息：10月6日中秋节
当天，四川大范围降温降雨，赏月可能

“泡汤”。
9月28日，中央气象台的国庆、中

秋假期天气预报中，特别点名了“华西
秋雨”：华西黄淮多降雨过程，9月28
日至10月6日，四川东北部、重庆北部、
陕西中南部、湖北西部、河南中南部、
山东南部、苏皖北部等地有大雨到暴
雨，局地有大暴雨。

“今年副热带高压偏强偏西，有利
于西南暖湿气流持续输送水汽，四川
盆地东部-重庆北部、川西高原-云南
西部-西藏东部南部等地多降雨，将出
现3至6天降雨天气，4000米以上高海
拔有降雪。”四川省气象台首席预报员
肖递祥说。

9月28日，四川省气象台发布了国
庆中秋专题天气预报。具体来看，10
月1日至5日，盆地东部、西南部阴天多
阵雨或雷雨，东北部部分时段有中到
大雨，局部暴雨，并伴有雷电和短时强
降水等强对流天气，我省其余地方阴
天间多云，早晚有阵雨。

10月6日至8日，我省大部阴天间
多云，部分地方有阵雨或雷雨，盆地东
部和西南部局地有中到大雨；受冷空
气影响，盆地有一次明显降温降水天
气过程，大部地方日平均气温将累计
下降4℃至7℃，局地降温幅度可达
8℃，冷空气影响时有4至6级偏北风。

全省逐日天气预报
9月30日白天到晚上：我省大部阴

天间多云有阵雨或雷雨，盆地东北部
有中到大雨，局部暴雨。

10月1日白天到晚上：盆地东北部
阴天有中到大雨，局部暴雨，盆地其余
地方阴天间多云，早晚有阵雨；川西高
原和攀西地区阴天间多云有阵雨或雷
雨，局地中雨。

10月2日白天到晚上：盆地大部阴
天间多云，东部、南部有小雨，东北部
局地有大雨到暴雨;川西高原和攀西地
区阴天间多云有阵雨。

10月3日白天到晚上：盆地大部地
方阴天间多云，东部、南部和西部沿山

有阵雨，东北部有中到大雨，局部暴雨；
川西高原东部北部和凉山州北部阴天
间多云有阵雨或雷雨，川西高原和攀西
地区的其余地方以多云天气为主。

10月4日白天到晚上：盆地大部阴
天间多云有阵雨，东北部有中雨，局部
大雨到暴雨；川西高原和攀西地区多
云间阴，有分散阵雨或雷雨。

10月5日白天到晚上：盆地阴天间
多云，大部地方有小雨，东部、西南部有
中到大雨，局地暴雨；川西高原大部和
攀西地区阴天间多云有阵雨或雷雨。

10月6日白天到晚上：盆地大部阴
天间多云，东北部有小到中雨，局地大
雨，冷空气影响时有4至6级偏北风；川
西高原大部和攀西地区阴天间多云有
阵雨或雷雨，局地中雨。

10月7日白天到晚上：我省大部以
多云天气为主，盆地北部和攀西地区
西部、川西高原早晚有分散阵雨。

10月8日白天到晚上：我省大部以
多云天气为主，盆地东部和攀西地区、
川西高原有分散阵雨。

成都地区逐日天气预报
双节期间，成都夜间多分散小雨，白

天大部分时段为阴天间多云，10月1日至5
日，日最高气温在24℃至28℃，适宜外出。

10月1日白天到晚上：阴天间多
云，夜间有小到中雨，东部个别地方大
雨，气温19℃至27℃；

10月2日白天到晚上：多云间阴，
气温20℃至28 ℃；

10月3日白天到晚上：多云间阴，
夜 间 西 部 南 部 有 分 散 阵 雨 ，气 温
20℃至29℃；

10月4日白天到晚上：阴天间多
云，夜间有分散阵雨，气温20℃至27℃；

10月5日白天到晚上：阴天间多
云，有阵雨，气温18℃至27℃；

10月6日白天到晚上：阴天间多
云，西部有阵雨，气温15℃至23℃；

10月7日白天到晚上：阴天间多
云，气温15℃至22℃；

10月8日白天到晚上：阴天间多
云，西部山区有阵雨，气温16℃至23℃。

华西都市报-封面新闻记者 吴冰清


