国庆中秋·天气

国庆期间川东北雨水被"点名"

中秋节全川大范围降雨,赏月可能"泡汤"

国庆中秋即将"结伴"而来,8天假 期,你有什么出行计划?9月27日开 始,四川又转为了阴雨模式,这样的天 气是否会延续到假期?

有一个好消息:虽然假期雨水出勤 率挺高,但雨主要下在川东北,盆地其 他地方,比如成都这样的热门旅游城 市,雨量并不大,主要下在夜间。

但也有个坏消息:10月6日中秋节 当天,四川大范围降温降雨,赏月可能 "泡汤"。

9月28日,中央气象台的国庆、中 秋假期天气预报中,特别点名了"华西 秋雨":华西黄淮多降雨过程,9月28 日至10月6日,四川东北部、重庆北部、 陕西中南部、湖北西部、河南中南部、 山东南部、苏皖北部等地有大雨到暴 雨,局地有大暴雨。

"今年副热带高压偏强偏西,有利 于西南暖湿气流持续输送水汽,四川 盆地东部-重庆北部、川西高原-云南 西部-西藏东部南部等地多降雨,将出 现3至6天降雨天气,4000米以上高海 拔有降雪。"四川省气象台首席预报员 肖递祥说。

9月28日,四川省气象台发布了国 庆中秋专题天气预报。具体来看,10 月1日至5日,盆地东部、西南部阴天多 阵雨或雷雨,东北部部分时段有中到 大雨,局部暴雨,并伴有雷电和短时强 降水等强对流天气,我省其余地方阴 天间多云,早晚有阵雨。

10月6日至8日,我省大部阴天间 多云,部分地方有阵雨或雷雨,盆地东 部和西南部局地有中到大雨;受冷空 气影响,盆地有一次明显降温降水天 气过程,大部地方日平均气温将累计 下降4℃至7℃,局地降温幅度可达 8℃,冷空气影响时有4至6级偏北风。

全省逐日天气预报

9月30日白天到晚上: 我省大部阴 天间多云有阵雨或雷雨,盆地东北部 有中到大雨,局部暴雨。

10月1日白天到晚上:盆地东北部 阴天有中到大雨,局部暴雨,盆地其余 地方阴天间多云,早晚有阵雨;川西高 原和攀西地区阴天间多云有阵雨或雷 雨,局地中雨。

10月2日白天到晚上:盆地大部阴 天间多云,东部、南部有小雨,东北部 局地有大雨到暴雨;川西高原和攀西地 区阴天间多云有阵雨。

10月3日白天到晚上,盆地大部地 方阴天间多云,东部、南部和西部沿山

有阵雨,东北部有中到大雨,局部暴雨; 川西高原东部北部和凉山州北部阴天 间多云有阵雨或雷雨,川西高原和攀西 地区的其余地方以多云天气为主。

10月4日白天到晚上:盆地大部阴 天间多云有阵雨,东北部有中雨,局部 大雨到暴雨;川西高原和攀西地区多 云间阴,有分散阵雨或雷雨。

10月5日白天到晚上:盆地阴天间 多云,大部地方有小雨,东部、西南部有 中到大雨,局地暴雨;川西高原大部和 攀西地区阴天间多云有阵雨或雷雨。

10月6日白天到晚上:盆地大部阴 天间多云,东北部有小到中雨,局地大 雨,冷空气影响时有4至6级偏北风;川 西高原大部和攀西地区阴天间多云有 阵雨或雷雨,局地中雨。

10月7日白天到晚上: 我省大部以 多云天气为主,盆地北部和攀西地区 西部、川西高原早晚有分散阵雨。

10月8日白天到晚上: 我省大部以 多云天气为主,盆地东部和攀西地区、 川西高原有分散阵雨。

成都地区逐日天气预报

双节期间,成都夜间多分散小雨,白 天大部分时段为阴天间多云,10月1日至5 日.日最高气温在24℃至28℃,适宜外出。

10月1日白天到晚上: 阴天间多 云,夜间有小到中雨,东部个别地方大 雨,气温19℃至27℃;

10月2日白天到晚上:多云间阴, 气温20℃至28℃:

10月3日白天到晚上:多云间阴, 夜间西部南部有分散阵雨,气温 20℃至29℃;

10月4日白天到晚上: 阴天间多 云,夜间有分散阵雨,气温20℃至27℃; 10月5日白天到晚上: 阴天间多 云,有阵雨,气温18℃至27℃;

10月6日白天到晚上: 阴天间多 云,西部有阵雨,气温15℃至23℃;

10月7日白天到晚上: 阴天间多 云,气温15℃至22℃;

10月8日白天到晚上: 阴天间多 云,西部山区有阵雨,气温16℃至23℃。 华西都市报-封面新闻记者 吴冰清

四川再发暴雨蓝色预警

华西都市报讯(记者 吴冰清)继9 月27日暴雨蓝色预警后,9月28日15时 45分,四川省气象台继续发布暴雨蓝色预 警:9月28日20时到29日20时,达州大部, 巴中、南充2市东部,广安西部有暴雨(雨 量50至80毫米),局地大暴雨(雨量120至 150毫米),最大小时雨强20至50毫米。 凉山州北部,雅安、乐山2市南部,宜宾西 部有大雨到暴雨(雨量30至70毫米),个

别大暴雨(雨量100至120毫米)。

对于盆地东北部来说,一直到10月 5日前,都将持续多雨,部分时段有中到 大雨,局部暴雨,并伴有雷电和短时强降 水等强对流天气。10月6日,四川将迎来 一轮降雨降温天气,不过,假期最后两天 天气转好。从四川省气象服务中心发布 的热门景区最佳旅游时段指南可以看 到,好天气好风光都留在"后头"



9月16日至24日,广安市遭遇持续强降雨,广安岳池水文测报中心工作人员 在九龙水文站安装走航式ADCP(声学多普勒流速剖面仪)。 图据广安水文中心

国家气象中心副主任黄卓答封面新闻问

华西秋雨较常年偏多近六成 国庆假期降雨仍偏多

华西都市报讯(记者代春)9月28 日,中国气象局举行新闻发布会。针 对未来一段时期华西秋雨形势,国家 气象中心副主任黄卓在回答封面新闻 记者提问时表示,预计即日起至10月7 日,华西大部地区降雨仍将偏多,主要

其中,9月28日至29日陕西南部、 四川盆地北部及河南有大到暴雨,局 地大暴雨;10月1日至4日四川东北 部、重庆、湖北西部及河南等地有大 到暴雨,影响机收作业,秋收将短暂 受阻,土壤持续过湿也不利秋种适时 开展。

记者从发布会上了解到,今年华 西秋雨于8月25日开始,较常年(9月2 日)偏早8天;截至目前,秋雨区全区平 均降水量210.9毫米,较常年同期偏多

黄卓表示,雨季开始以来,华西强 降雨过程频繁(8月25日至28日,9月2 日至5日、10日至12日、15日至17日、 18日至22日),甘肃东部、宁夏南部、陕 西中南部、湖北西部、四川东部、重庆 大部累计降水量较常年同期偏多3成 以上,部分地区偏多1至3倍。甘肃东 南部、陕西南部、四川东部、湖北中西 部出现中度、局地重度连阴雨,不利于

玉米、一季稻等秋收作物灌浆成熟和 收晒,西南地区秋收进度同比偏慢。 目前,陕西、四川、湖北连阴雨强度重 于2024年,甘肃轻于2024年。

华西秋雨是我国华西地区秋季多 雨的特殊天气现象。它主要出现在四 川、重庆、渭水流域(甘肃南部和陕西 中南部)、汉水流域(陕西南部和湖北 中西部)、云南东部、贵州等地。其中 尤以四川盆地和川西南山地及贵州的 西部和北部最为常见。华西秋雨可从 9月持续到11月左右,持续时间长是其 最鲜明的特点。最早可能从8月下旬 开始,最晚在11月下旬结束。

- 知冷暖 -

成都市区天气情况



省内主要城市今明两日天气

马尔康	阵雨转多云	9−22℃	多云	9-25℃
康定	阵雨	10−16℃	阵雨	9−17℃
西昌	多云转阵雨	17−28℃	阵雨	17−25℃
攀枝花	晴转阵雨	19−30℃	阵雨	18-26℃
广元	阵雨转多云	15−24℃	阴转阵雨	18-25℃
绵阳	多云转阵雨	19−28℃	阵雨转阴	20-25℃
遂宁	多云	19−25℃	多云转阵雨	20-26℃
德阳	多云转阵雨	19−28℃	阵雨转多云	19−26℃
雅安	多云	19−28℃	多云转阵雨	19−28℃
乐山	多云	20−27℃	多云转阵雨	21−26℃
眉山	多云	20−27℃	多云	20-27℃
资阳	多云	20-26℃	阴	20−27℃
内江	多云	20-25℃	阴转阵雨	20-25℃
自贡	多云	21−27℃	阴转阵雨	21−26℃
宜宾	晴转阴	21−28℃	阵雨	21−25℃
泸州	多云转阴	21−26℃	阵雨	21−24℃
南充	阵雨转多云	19−24℃	多云转中雨	21−25℃
广安	阵雨	19−24℃	阵雨	20-25℃
巴中	阵雨	18−21℃	阵雨转暴雨	19−23℃
达州	大雨转阵雨	20−24℃	阵雨	20−25℃

同呼吸

28日空气质量

成都(18时)

AOI指数 36 空气质量:优

29日空气质量预报

成都主城区

AQI指数30—90 空气质量等级:优或良 成都平原部分城市为优或良;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

中国体育彩票9月28日开奖结果

7星彩第25112期全国销售17864334 元。开奖号码:557146+10,一等奖0注;二等 奖10注,单注奖金420498元;三等奖17注,单 注奖金3000元。302893957.01元奖金滚入下 期奖池。

排列3第25261期全国销售47679384 元。开奖号码:877。直选全国中奖15919(四 川781)注,单注奖金1040元;组选3全国中奖 23960 (四川903)注,单注奖金346元。 61647302.83元奖金滚入下期奖池。

排列5第25261期全国销售24008748 元。开奖号码:87753。一等奖52注,单注奖金 10万元。177722910.12元奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第25139期全国销售 25793614元。开奖号码: 03130100001033, 一等奖全国中奖0注,二等奖全国中奖51(四川

胜平负任选9场第25139期全国销售 23016756元。开奖号码:03130100001033, 全国中奖693(四川38)注。

足球6场半全场胜平负第25185期全国 销售348748元。开奖号码:**303300101313**, 全国中奖()注。

足球4场进球第25185期全国销售 2770160元。开奖号码:02123210,全国中奖 37(四川2)注。

本期兑奖截止日为2025年11月27日,逾 期作弃奖处理。